АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ПЕЧОРА»

	«ПЕЧОРА»
МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ТШÖКТÖМ

«  22  » апреля 2020 г. 	 						             №  323 -  р
г. Печора, Республика Коми

О проведении мероприятий, посвященных празднику Весны и Труда

	В целях организации досуга населения муниципального района «Печора»:

1. Провести мероприятия, посвященные празднику Весны и труда, согласно Плану мероприятий (приложение 1);
2. Сектору информационно-аналитической работы и общественных связей администрации МР «Печора» (О.И. Фетисова) проанонсировать праздничные мероприятия в СМИ.
3. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте администрации МР «Печора».
4. [bookmark: _GoBack]Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя руководителя администрации Т.Л. Ускову.

И.о. главы муниципального района
руководителя администрации 				                 А.Ю. Канищев

    Приложение 1
                                                                 к распоряжению администрации МР «Печора»
                                                                                     от  « 22 » апреля 2021 г.  №  323 - р

План
мероприятий, посвященных празднику Весны и Труда

	№ п/п
	Мероприятие
	Дата, время, место проведения
	Ответственные исполнители

	I. Организационные мероприятия

	1.
	Поздравление главы муниципального района  «Печора» - руководителя администрации, председателя Совета муниципального района «Печора» с праздником Весны и Труда (1 мая) в СМИ и на официальном сайте администрации
	29.04-01.05
	О.И. Фетисова

	2.
	Опубликование афиши праздничных мероприятий в СМИ
	Согласно плану мероприятий
	О.И. Фетисова

	3.
	Информационное сопровождение праздничных мероприятий
	Согласно плану мероприятий
	 О.Е. Безденежных

	II. Общегородские мероприятия

	4.
	Бесплатный показ х/ф «Высота» в рамках проекта «Свободный экран»
	01.05 в 13.00
МАУ «Кинотеатр»
	 К.К. Потапова

	5.
	Концертная программа «1 МАЯ – День весны и труда!»
	01.05 в 14.00
МБУ ГО «Досуг»

	К.К. Потапова

	III. Культурно-массовые мероприятия

	6.
	Игровая программа «Первомай»
	22.04 - 29.04
Дошкольные учреждения
	К.К. Потапова

	7.
	Участие во Всероссийском экологическом субботнике – «Зеленая весна 2021»
	24.04
ГБУ РК «ЦСЗН г.Печора»
	Л.В. Прошева

	8.
	Экологические акции (уборка пришкольной территории) «Мы – за чистоту!», «Чистый город», «Зелёная весна», «Чистый школьный двор»
	24.04 – 30.04
общеобразовательные организации МР
 «Печора»
	Э.Э. Пец

	9.
	Фотовыставка «Мир! Труд! Май!»

	29.04
МАУ ДО «ДДТ»
	Э.Э. Пец

	10.
	Развлекательная программа «Встречай, май!»
	01.05  в 13:00
ДД п. Набережный
	К.К. Потапова

	11.
	Музыкально-развлекательная программа «Да здравствует Первомай!» (голосовое поздравление)
	01.05 в 13.00
площадь п. Кожва

	К.К. Потапова

	12.
	День спортивных игр «Праздник весны и труда»
	01.05 в 15.00
Библиотека №12
	К.К. Потапова

	13.
	Праздничная дискотека «Улыбнемся солнечному дню!»
	01.05 в 15.00
ДК п. Каджером
	К.К. Потапова

	14.
	Музыкально-игровая программа «Пой, гуляй, Первомай!»
	01.05 в 16.00
ДК п. Чикшино
	К.К. Потапова

	15.
	Вечер отдыха «С праздником 1 мая»
	01.05 в 18.00
ДД д. Бызовая
	К.К. Потапова

	16.
	Конкурс рисунков на асфальте «Мир, Труд, Май»
	01.05
Отделение социальной реабилитации несовершеннолетних ГБУ РК «ЦСЗН г.Печоры»
	Л.В. Прошева

	17.
	Отчётный концерт вокального ансамбля «Гармония»
	02.05
в 14.00
МАУ ДО «ДДТ»
	Э.Э. Пец

	18.
	Классные часы, экскурсы в рамках уроков истории «Праздник мира и труда», «История Первомая»,      «1 мая – Праздник Весны и Труда», «Традиции и современность: из истории праздника»
	Апрель-май
общеобразовательные организации МР
«Печора»
	Э.Э. Пец

	19.
	Интегрированное занятие «Красота и труд рядом идут» (высаживание рассады цветов)
	Май
Социально-реабилитационное отделение ГБУ РК «ЦСЗН г.Печоры»
	Л.В. Прошева

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image1.wmf